
 1

 

  

  

  

AAzziieennddaa  OOssppeeddaalliieerraa  ddii  RRiilliieevvoo  NNaazziioonnaallee  

““SSaannttoobboonnoo--PPaauussiilliippoonn””  

VViiaa  ddeellllaa  CCrrooccee  RRoossssaa,,88    --8800112222--  NNaappoollii  
  

Verbale n. 7 del 13.2.2019 

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento della fornitura triennale, distinta in 
singoli lotti, prorogabile di un ulteriore anno, di SENSORI PER OSSIGENO 
E SATURIMETRIA CON RELATIVE APPARECCHIATURE IN “SERVICE” - 
Importo complessivo annuo a base di gara € 177.300,00 oltre IVA 

 

L’anno 2019 il giorno 13 del mese di febbraio alle ore 11,40, negli uffici della Sede 
Amministrativa dell’Azienda Ospedaliera Santobono – Pausilipon di Via della Croce Rossa, 8 – 
Napoli, si riunisce in seduta pubblica, la Commissione di Gara per la procedura in oggetto, 
nominata con provvedimento del Direttore Generale n. 374 del 13.7.2018, che risulta così 
costituita: 
PRESIDENTE  Dr. Fulvio Esposito – Direttore Dipartimento di Pediatria; 
COMPONENTE Dr. Vincenzo Tipo – Direttore U.O.C. Pronto Soccordo e Accettazione - OBI; 
COMPONENTE Dott.ssa Annalisa Granata – Dirigente Medico presso la Direzione Medica del 

 P.O. Santobono; 
SEGRETARIO Dott.ssa Erica Ferri – Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi. 
Sono presenti, giusta convocazione, prot. 2418 del 7.2.2019, le ditte: 
BURKE & BURKE S.p.A. nella persona del sig. Alessandro Cersosimo, delega agli atti; 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. nella persona del sig. Massimo Boemio delega agli atti  del sig. Giuseppe Aruta, 
privo di delega; 
MASIMO EUROPE LIMITED, nella persona del Sig. Massimiliano Filippetto 
MEDICOM S.r.l. nella persona del Dr. Alberto Scognamiglio, delega agli atti. 
La Commissione di Gara, accertata la regolarità della propria costituzione, preliminarmente prende 
atto: 

 Che con delibera n. 211 del 17.4.2018, esecutiva a norma di legge, è stata indetta la gara in 
oggetto; 

 Che a seguito della relativa pubblicità, effettuata ai sensi della vigente normativa per le 
fornitura di beni e servizi eccedenti la soglia comunitaria, alle ore 13,00 del 3.7.2018 sono 
scaduti i termini per la presentazione delle offerte; 

 Che è stato pubblicato sul web aziendale con prot. 10214 del 20.6.2018 avviso di 
chiarimenti; 

 Che sono pervenute nei termini al protocollo generale dell’Ente i plichi contenenti le offerte 
delle seguenti ditte: 
1. BURKE & BURKE S.p.A. (prot. 10771/29.6.2018) 
2. MASIMO EUROPE LTD Filiale Italiana (prot. 10772/29.6.2018) 
3. L.G.A. S.r.l. (prot. 10793/29.6.2018) 
4. MEDTRONIC ITALIA S.p.A. (prot. 10868/2.7.2018) 
5. ALEA s.a.s. (prot. 10925/2.7.2018) 
6. MEDICOM S.r.l. (prot. 10979/3.7.2018 ore 11:11) 

VISTI: 
il verbale n. 1 del seggio di gara del 25.7.2018, agli atti 
il verbale n. 2 del seggio di gara del 26.9.2018, agli atti. 
il verbale n. 3 della Commissione di Gara del 13.11.2018, agli atti 
il verbale n. 4 della Commissione di Gara del 17.1.2019, agli atti 



 2

 

il verbale n. 5 della Commissione di Gara del 17.1.2019 in seduta pubblica, agli atti. 
il verbale n. 6 della Commissione di Gara del 13.2.2019 in seduta riservata, agli atti. 

Tanto premesso, la Commissione procede alla lettura della relazione allegata al verbale n. 6 in data 
odierna con la quale è stato dato riscontro ai rilievi formulati dai concorrenti nella seduta di cui al 
verbale n. 5 o successivamente pervenuti.  
In prosieguo, procede all’apertura dei plichi contenenti le offerte economiche. Dopo aver 
(nuovamente) riscontrato l’integrità dei plichi e delle buste (già siglate dai componenti) e la 
conformità dell’offerta economica secondo quanto previsto dal disciplinare, la Commissione procede 
alla lettura delle offerte economiche con riferimento ai prodotti giudicati idonei. Per ogni lotto, i prezzi 
offerti, il corrispondente punteggio attribuito, il punteggio complessivo (dato dalla somma del 
punteggio di qualità e di quello relativo al prezzo) e la graduatoria sono riportati nelle schede 
allegate che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente verbale e delle quali viene 
data lettura alle ditte presenti.  
La Commissione prende atto, altresì, dell’anomalia dell’offerta delle Ditte prime in graduatoria, ai 
sensi dell’art. 97, comma 3 del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. e pertanto subordina l’aggiudicazione 
all’esame della congruità delle  offerte.  
La Commissione di Gara termina i lavori alle ore 13:00 aggiornando la seduta riservata a data 
destinarsi. Del che è verbale, letto confermato e sottoscritto. 
 

PRESIDENTE Dr. Fulvio Esposito    F.to Dr. Fulvio Esposito 

COMPONENTE Dr. Vincenzo Tipo    F.to Dr. Vincenzo Tipo 

COMPONENTE Dott.ssa Annalisa Granata   F.to Dott.ssa Granata 

SEGRETARIO Dott.ssa Erica Ferri    F.to Dott.ssa Ferri 

PER LE DITTE: 

MASIMO EUROPE F.to Masimo Europe – Massimiliano Filippetto 

MEDTRONIC ITALIA S.p.A. F.to Medtronic Italia – Massimo Boemio 

MEDICOM S.r.l. F.to Medicom – Dr. Alberto Scognamiglio 

BURKE & BURKE S.p.A. F.to Burke & Burke – Alessandro Cersosimo 

 

 

 

Copia conforme all’originale 


